МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ПРИКАЗ

от 27 марта 2014 года                                                                       № 27

О проведении семинара директоров

и заместителей директоров школ района

На основании плана работы МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» на 2013 – 2014 учебный год, плана работы гимназии как районного ресурсно – методического центра

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести семинар директоров и заместителей директоров школ района на тему «Внеурочная деятельность в рамках реализации ФГОС» на базе гимназии 10 апреля 2014 года.

2. Утвердить  план проведения семинара (приложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]JLL.Muxynuy

Директор гимназии                                                    Л.И.Микулич

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу №27  от 27.03.2014г.

План проведения семинара директоров и заместителей директоров школ района

I. Открытие семинара

· Вступительное слово директора гимназии Л.И.Микулич «Актуальные вопросы внедрения внеурочной деятельности в школе».

II. Открытые занятия:

9:30 – 10:00  1. «Лего» в 1 классе (Зайчикова М.Н.)

                       2. «Робототехника»  в 6 классе (Шаталов И.В.)

                       3. «Проектная деятельность» в 3б классе (Буткевич

                             О.В.)

   10:15 – 10:45  1. Занятие ИЗОстудии (Ситникова Т.И.)

                           2. Занятие проектной лаборатории (Сидорова О.В.)

                           3. Занятие музыкальной студии (Зайчиков Е.В.)

III. Программа семинара.

1. ФГОС: особенности реализации внеурочной деятельности  (Москалева Г.В. - заместитель директора по УВР)

2. Формы организации внеурочной деятельности в условиях введения ФГОС (Рощупкина Н.И. –заместитель директора по ВР)

3. Работа в группах «Разработка модели организации внеурочной деятельности»
4. Представление и экспертиза проектов групп.
5. Подведение итогов семинара.